２０２６年１月２６日

各 位

株式会社 ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング

ＳＩＢ事業「山口市ずっと元気プロジェクト」サービス体験会の開催について

ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング（代表取締役 藏重 嘉伸）は、地域金融グループとして初めて取り

組むＳＩＢ※事業「山口市ずっと元気プロジェクト」の一環として、２０２６年２月２１日（土）、

第１回イベントとなる「サービス体験会」を開催しますので、下記のとおりお知らせします。

※ＳＩＢ：Ｓｏｃｉａｌ Ｉｍｐａｃｔ Ｂｏｎｄの略。行政の成果連動型支払契約と民間資金の活用を組み

合わせた官民連携の手法のこと。詳細は、以下リリースをご参照ください。

 https://www.ym-zop.co.jp/2025/10/17/20251017_2.pdf

記

１. 「山口市ずっと元気プロジェクト」について

山口市内のヘルスケア・生活関連分野の事業者等が連携し、高齢者を対象とした新サービスや魅

力的なプログラムを創出することで、地域経済の活性化と高齢者の社会参加促進を通じてＱＯＬ

（生活の質）の向上を目指すプロジェクトです。詳細は以下のリンクよりご覧ください。

https://www.ym-zop.co.jp/our-initiatives/8

２. 「サービス体験会」の開催概要

※詳細は別添チラシをご確認ください

日 時 ２０２６年２月２１日（土） ９：３０～１４：００

会 場 湯田温泉こんこんパーク（山口市湯田温泉五丁目２番１５号）

※駐車場には限りがあります。公共交通機関もしくは乗り合わせでお越しください。

対 象 者 山口市内在住の６５歳以上で、要介護認定を受けていない方

※事前申込不要。年齢確認ができる公的証明書をご持参ください。

形 式 現地開催（動きやすい服装でお越しください）

内 容 本イベントは、体験プログラムと健康講座の２本立てで、関心のあるプログラ

ムに自由にご参加いただけます。

１．体験プログラム

スマホ教室、ドローン操縦体験や脳トレなど、趣味や生活に役立つ様々な体験

プログラムをご用意しています。

２．健康講座（各６０分）

・１０：００～１１：００「ずっと元気に動ける体をつくる〜無理なく続ける

フレイル予防の食と暮らし〜」

講師：料理研究家 山瀬 理恵子様

https://www.ym-zop.co.jp/2025/10/17/20251017_2.pdf
https://www.ym-zop.co.jp/our-initiatives/8

・１１：１０～１２：１０「人生１００年時代！自分の人生は自分で選ぶ！

創る！フレイル予防編」

講師：明治安田 山口営業所 和田 真由美様

参 加 料 無料

そ の 他 当日は来場者特典をご用意しております。

３. 山口フィナンシャルグループのサステナビリティへの取り組み

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサス

テナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべきＥＳＧ課題である「マテ

リアリティ」を特定しております。本件は、１２のマテリアリティの中で「①人口減少・少子高齢

化への対応」、「②地域におけるイノベーション創出、地域産業の成長サポート」の実現に資する取

り組みです。

  以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＹＭＦＧ ＺＯＮＥプラニング 地域マネジメント事業部

担当：西野 ＴＥＬ：０８０－７４１７－４７４８